PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 89/2019

Assunto: Ao 41º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando a realização de rondas

ostensivas na Rua Prof.ª Olinda de Almeida Mercadante, na região do Cemitério Jardim da

Paz, no Parque Santo Antonio.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao 41º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior solicitando a realização de

rondas ostensivas na Rua Prof.ª Olinda de Almeida Mercadante, na região do Cemitério

Jardim da Paz, no Parque Santo Antonio.

Segundo o munícipe Fabio da Mata, sua irmã e outros moradores das

vizinhanças, existe ali uma grande sensação de insegurança, uma vez que as pessoas

que vão sozinhas ao cemitério observam a constante presença de estranhos.

Especialmente aos domingos, não avistam nenhum policiamento e, como o local está bem

deserto, certamente é grande o risco de assaltos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse Batalhão de Polícia Militar e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 20 de março de 2019.

FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL
Vereador - Líder do PSC

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado